ただいま上程されました追加議案等の概要について御説明申し上げます前に、一言御報告申し上げます。

今年8月、2020年東京オリンピック競技大会の実施競技に、スポーツクライミングの追加が決定されたところですが、この度、クライミングワールドカップ2016シリーズボルダリング種目において、本県出身の楢﨑智亜選手が、日本人男子として史上初の年間総合優勝に輝くとともに、先月フランスで開催されたクライミング世界選手権において、日本人初の優勝を果たしました。

県民に希望と活力を与えてくれたこれらの功績に対し、今月4日、 栃木県スポーツ功労賞を贈呈いたしました。4年後の東京オリンピッ クでのメダル獲得に向け、更なる御活躍を期待するものであります。

次に、追加議案等の概要について御説明申し上げます。

今回提出いたしましたのは、認定1件、報告2件であります。

まず、認定追第1号は、平成27年度栃木県歳入歳出決算について、 認定を求めるものであります。

報告追第1号は、平成27年度栃木県継続費精算報告書の報告であります。

報告追第2号は、平成27年度決算に基づく健全化判断比率及び資金 不足比率の報告であります。

何とぞ、よろしくお願い申し上げます。